"Kayansih". *Encyclopedia Iranica*. vol. XVI. Fasc. 2. pp. 174- 176.
- ar-Rumi. Yaghut ibn Abdallah. 1846. *Jacut, s moshtarik*, das ist lexicon geographischer homonyme. Ed. by Ferdinand wustenfeld. Göttingen: druck und verlag der dieterichsehen buchhandlung.

## References

- Ahmadī Karvīq, Hasan. (2018/1397SH). *Tārīxe Vāqe'ī-ye Zohūre Zartošt bar Mabnāye Yāftehā-ye Joqrāfīyāyī*. Tehrān: Māzīyār.
- Āmūzegār, Žāle. (2008/1387SH). *Tārīxe Asātīrī-ye Īrān*. 10<sup>th</sup> ed. Tehrān: Samt.
- Atāyī-fard, Ōmīd. (2016/1395SH). *Īrāne Bozorg*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Ettelā'āt.
- Āvar-zamānī, Fereydūn. (2015/1394SH). *Joqrāfīyā-ye Tārīxī-ye Īrān-zamīn*. Tehrān: Pāzīneh.
- Avestā (Avesta)*. (1995/1374SH). Report by Jalīl Dūst-xāh. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Morvārīd.
- Bartold, Vasilii. (1993/1372SH). *Tazkare Joqrāfīyā-ye Tārīxī-ye Īrān (Historico-geographical survey of Iran)*. Tr. By Hamzeh Sardād-var (Tāleb-zādeh). 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Christensen, Arthur. (2008/1387SH). *Kīyānīyān (Les kyanides)*. Tr. by Zabīho al-lāh Safā. 7<sup>th</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Dādegī, Franbaq. (2009/1388SH). *Bondaheše Hendī*. Ed. by Ferdīnānd Yūsti. Tr. by Roqayyeh Behzādī. 2<sup>nd</sup> ed. Tehān: Pažūheš-gāhe Ōlūme Ensānī va Motāle'āte Farhangī.
- . (1990/1369SH). *Bondaheše Īrānī*. reports by Mehrdād Bahār. Tehrān: Tūs.
- Ebne Balxī. (1984/1363SH). *Fārs-nāme (The farsnama of Ibnu'l-Balkhi)*. Ed. by Guy listrange & Reynold Alleyne Nicholson. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Donyā-ye Ketāb.
- Faršīd-rād, Faršād. (2013/1392SH). “*Vāqe'īyatī Enkār-nāpazīr: Xate Nīm-rūz yā Nesfō al-Nahāre Mabda'e Zamīn az Īrān Mīgozarad*”. Reading Monthly. No. 76. Pp. 34- 35.
- Gnoli, Gherardo. (2002/1381SH). *Zamān va Zādgāhe Zardošt: Pažūhešī Darbāre Mazdāyī-garī (Zoroaster's time and homeland: a study on the origins of Mazdeism and related probloms)*. Tr. by Seyyed Mansūr Seyyed Sajjādī. Tehrān: Āgah.
- . (2008/1387SH). *Ārmāne Īrān, Jostārī dar Xāst-gāhe Nāme Īrān (Arman Iran, an inquiry into the origin of the name Iran)*. Tr. by Seyyed Mansūr Seyyed Sajjādī. Tehrān: Mo'asese-ye Farhangī-ye Daneš-pažūh.
- . (2009/1388SH). *Az Zardošt tā Mānī (From Zoroaster to Mani)*. Tr. by Ārezū Rasūlī. Tehrān: Māhī.

- \_\_\_\_\_ . (2016/1395SH). *Pazūhešhā-ye Tārīxī Darbāre-ye Sīstāne Bāstān (Ricerche storiche sul sistān Antieo)*. Tr. by Seyyed Mansūr Seyyed Sajjādī. Tehrān: Movāzī.
- Joneydī, Fereydūn. (1979/1358SH). *Zendegī va Mohājerate Nežāde Āriyā Bar Asāse Revāyathā-ye Īrānī*. Tehrān: Bonyāde Neyšābūr.
- Keyxāyī, Mahdī and Mohammad-taqī Fāzelī. (2016/1395SH). “*Negāhī be Yek Nām-jā-ye Kohan; Zerang (Sīstān)*”. *Journal of History*. 12<sup>th</sup> ed. No. 45. Pp. 107- 122.
- Oryān, Sa’īd. (1992/1382SH). *Matnhā-ye Pahlavī*. collected by Jāmāsb-jī with command Manūčehr-jī Jāmāsb Āsānā. Tehrān: Ketāb-xāne Mellī-ye Jomhūrī-ye Eslāmī-ye Īrān.
- le Strange, Guy. (2004/1383SH). *Joqrāfīyā-ye Tārīxī-ye Sarzamīnhā-ye Xelāfate Šarqī (The lands of the eastern caliphate)*. Tr. by Mahmūd Erfān. 6<sup>th</sup> ed. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Markwart, Josef. (1994/1373SH). *Īrān-šahr bar Mabnā-ye Joqrāfīyā-ye Mūsā Xorenī (Eranasahr nach der Geographie desps. Moses xorenaci)*. Tr. by Maryam Mīr-ahmadī. Tehrān: Ettelā’āt.
- Mazdāpūr, Katāyūn et al. (2016/1395SH). *Adyān va Mazāheb dar Īrāne Bāstān*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Samt.
- Mīlekī Lūtakī, Hoseyn and Abbās Pārsā-talab. (2016/1395SH). “*Daryāče Hāmūn dar Revāyāte Mellī-ye Īrān va Jāygāhe Ān dar Āxero al-zamānī-ye Zartoštī*”. *Jondī-šāpūr*. 2<sup>nd</sup> Year. No. 7. Pp. 58-71.
- Mīnūye Xord (Wisdom menu)*. (1985/1364SH). Tr. by Ahmad Tafazzolī. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Tūs.
- Mohammad-xānī, Kūrowš. (2015/1394SH). “*Kūhe Xāje-ye Sīstān, Negīnī Deraxšān dar Šarqe Īrān*”. *Archaeological research*. 4<sup>th</sup> Year. No. 4. Pp. 1-10.
- Mostafavī, Alī-asqar. (1982/1361SH). *Sarzamīne Mow’ūd*. Tehrān: Nedā.

- Najjārī, Hoseyn and Zahrā Mahjūb. (2016/1395SH) “*Barrasī-ye Rīše-šenāxtī-ye Daryāhā-ye Asātīrī dar Bondahēse Īrānī*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 12<sup>th</sup> Year. No. 44. Pp. 191-214.
- Oryān, Sa’īd. (1992/1371SH). *Matnhā-ye Pahlavī*. collected by Jāmāsb-jī with command Manūčehr-jī Jāmāsb Āsānā. Tehrān: Ketāb-xāne Mellī-ye Jomhūrī-ye Eslāmī-ye Īrān.
- Peyqambarī, Hamīd-rezā and Maryam Šafī’īyān. (2018/1397SH). “*Peyvande farr va Joqrāfīyā dar Zāmyādīšt: Radde-pāye Sarzamīne Moqaddase Sīstān*”. *Historical Inquiries*. 9<sup>th</sup> Year. No. 1. Pp. 1- 15.

Pūr-dāvūd, Ebrāhīm. n.d. *Yašthā*. 2<sup>nd</sup> Vol. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: University of Tehran.

—————. (1977/1356SH). *Yašthā*. 1<sup>st</sup> Vol. Tehrān: University of Tehran.

Qazvīnī, Zakarīyyā ebne Mohammad. (1994/1373SH). *Āsār al-belād va Axbār al-'ebād*. Tr. by Jahān-gīr Mīrzā Qājār. Ed. by Mīr-hāšem Mohaddes. Tehrān: Amīr-kabīr.

*Sad dar nasr Sad dar Bondaheš*. (1909/1288SH). With the Effort of Hīrbad Bahman-jī Nūšīrvānjī. Bamba'ī.

Šahrestānī, Mohammad ebne Abdo al-karīm. (1996/1375SH). *al-melal va al-nahl*. Ed. by Mohammad ebne Fatho al-lāhe Badrān. 2<sup>nd</sup> ed. Qāhere: Maktab al-anjelū al-mesrīyeh.

Sharp, Ralph Narman. (2003/1382SH). *Farmānhā-ye Šahanšāhāne Haxāmaneš (The inscriptions in old persian cuneriform of the Achaemenian emperors)*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehrān: Pāzīneh.

Sīstānī, Malek-šāh Hoseyn ebne Malek Mahmud. (1965/1344SH). *Ehyā'o al-molūk dar Tārīxe Sīstān*. Ed. by Manučehr Sotūdeh. Tehrān: Bongāhe Tarjome va Našre Ketāb.

Sīstānī, Mohammad-a'zam. (2011/1390SH). *Mardom-šenāsi-ye Sīstān*. 2<sup>nd</sup> ed. Kābol: Markaze Ōlūme Ejtemā'i-ye Ākādemī-ye Ōlūme Afqānestān.

Tafazzolī, Ahmad. (2010/1389SH). *Tārīx Adabīyāte Īrān Pīš az Eslām*. With the Effort of Žāle Āmūzegār. 6<sup>th</sup> ed. Tehrān: Soxan.

*Tārīxe Sīstān*. (2010/1389SH). Ed. by Mohammad-taqī Bahār. Tehrān: Asātīr.

—————. (2012/1391SH). Ed. by Ja'far Modarres Sādeqī. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Markaz.

Ūšīdarī, Jahān-gīr. (2007/1386SH). *Dāneš-nāme Mazdīsna*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Markaz.

Yazdān-parast, Hamīd. (2016/1391SH). *Īrān va Īrānīyān dar Motūne Moqaddas*. Tehrān: Ettelā'āt.

*Zand Bahman Yasn*. (1991/1370SH). Tr. by Mohammad-taqī Rāšede Mohassel. Tehrān: Mo'asese-ye Motāle'āt va Tahqīqāte Farhangī.